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ایران در سال های اخیر به فضای 

و  تهدید  به عنوان  هم  مجازی، 

کرده  نگاه  فرصت  به عنوان  هم 

و خواستار ایجاد یک فرماندهی 

حملات  با  مقابله  برای  واحد 

سایبری شده است.

ایران اعتراف کرده است که اخیراً 

مورد حمله سایبری قرار گرفته و 

تقصیر را به پای آمریکا و رژیم 

است.  انداخته  صهیونیستی 

ایران همچنین ممکن است به 

روسیه و سایر کشورها برای بهبود 

نگاه  خود  سایبری  قابلیت های 

کند. در مقاله ای در خبرگزاری 

تسنیم آمده که ایران معتقد است 

روسیه یکی از کشورهایی است 

درک  در  را  »صحیح«  مسیر  که 

در  »حاکمیت سایبری«  به  نیاز 

پیش گرفته است.

این کشور معتقد است که روسیه 

به سوی  حرکت  برای  تلاش  در 

درستی  انتخاب  مستقل  شدن، 

انجام داده است.

روسیه یکی از کشورهایی است که 

درک درستی از حاکمیت سایبری 

و احساس کامل بحران در برابر 

قدرت طلبی سایبری آمریکا دارد. 

در اوایل ماه دسامبر 2012، در 

بین المللی  اتحادیه  کنفرانس 

مخابرات در دبی، روسیه به چین، 

و  پیوست  کشورها  دیگر  و  هند 

پیشنهاد داد که منابع بین المللی 

تحت نظارت جهانی قرار گیرند و 

آمریکا کنترل اینترنت را به سازمان 

این  از  ایران  کند.  واگذار  ملل 

موضع روسیه تمجید می کند.

معتقد  روسیه  نوشت:  تسنیم 

است که از فضای اطلاعاتی برای 

سیاسی- اهداف  به  دستیابی 

می شود.  استفاده  نظامی 

روسیه  تلاش های  از  نمونه ای 

برای ایمن سازی و متمرکزکردن 

کنترل فضای اطلاعات آنلاین و 

ملی  سایبری  حاکمیت  تحکیم 

خود، راه اندازی اینترنت مستقل 

این کشور است.

به  شبکه  »این  می گوید  ایران 

از یک  تا  اجازه می دهد  روسیه 

شبکه  یک  و  داخلی  شبکه 

منطقه ای محدود، مانند اینترنت 

مورد استفاده شرکت های بزرگ 

کشور  سراسر  در  نظامی،  یا 

استفاده کند.«

»دیپلماسـی  همچنیـن  روسـیه 

ملـل  سـازمان  در  را  سـایبری« 

می بـرد.  پیـش 

خاطرنشـان  همچنیـن  ایـران 

غـرب  روسـیه  کـه  می کنـد 

ایـران  و  می کنـد  تهدیـد  را 

ممکـن اسـت بخواهـد بـه ایـن 

تهدیـد بپیونـدد. روسـیه یکـی 

کشـورها  خطرناک تریـن  از 

سـایبری  حمـلات  زمینـه  در 

اسـت و بارهـا از سـوی مقامـات 

دولت هـای اروپایـی، آمریـکا و 

دیگر کشـورهای آسـیایی متهم 

به حملات سـایبری شده است.

غربی ها بر این باورند که استفاده 

از هکرهای غیردولتی یک رویه 

به  رایج توسط روسیه است که 

از  تا  می دهد  اجازه  کشور  این 

فعالیت های  رسمی  انتساب 

سایبری به هکرها جلوگیری کند. 

توزیع  سیستم  در  اخلال 

اهمیت  ایران،  داخلی  سوخت 

تقویت پدافند غیرعامل در برابر 

از  حفاظت  و  سایبری  حملات 

زیرساخت های انتقال اطلاعات 

است.  کرده  برجسته  را  کشور 

کمیسیون امنیت ملی ایران در 

مسئولان،  حضور  با  جلسه ای 

کاستی های احتمالی، حفاظت 

در  اطلاعات  امنیت  و  سایبری 

این کشور را پیگیری می کند.

مظاهر  از  یکی  سایبری  جنگ 

فضای  در  خصمانه  اقدامات 

مجازی است. بنابراین امروز شاهد 

6 نوع جنگ سایبری هستیم که 

یکی از آنها جنگ سایبری علیه 

زیرساخت ها است. حمله ویروس 

زیرساخت های  به  استاکس نت 

هسته ای ایران را شاید بتوان یکی 

از اولین انواع جنگ سایبری علیه 

زیرساخت ها در جهان دانست.

ویروس  یک  استاکس نت 

سال  در  که  بود  کامپیوتری 

2010 کشف شد و تصور می شد 

که برنامه هسته ای ایران را ویران 

کرده است.

اکنون ایران گفته است که واقعیت 

زیرساختی  این است که جنگ 

سایبری در جهان آغاز شده است 

و ما باید این جنگ را واقعی بدانیم 

و خود را با آن وفق دهیم. سردار 

رئیس  غلامرضا جلالی،  سرتیپ 

ایران  غیرعامل  پدافند  سازمان 

گفته است که حمله اخیر شبیه 

حمله سایبری به راه آهن و بندر 

شهید رجایی است و از نظر ما این 

حمله قطعاً توسط آمریکایی ها و 

صهیونیست ها انجام شده است.

سال  می  ماه  در  حادثه  این 

2020 رخ داد و منجر به توقف 

موقت عملیات این بندر شد. وی 

تحلیل های  اساس  »بر  افزود: 

اطلاعاتی، این حمله توسط یک 

و  آمریکایی ها  و  خارجی  کشور 

صهیونیست ها انجام شده است، 

اما از نظر اطلاعات فنی در حال 

بررسی هستیم و نمی توان به طور 

حمله  این  منشأ  درباره  قطعی 

چیزی گفت.«

https://cutt.ly/dRM6VLn
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همسایگان ایران در حال ترسیم استراتژی هایی 

برای رشد اقتصادی، گردشگری، سرمایه گذاری 

و تغییرات داخلی منسجم هستند. از آنجایی 

که آن ها به دنبال خروج از جنگ هایی هستند 

که در آن دخالت داشته اند و گفت وگوهای 

منطقه ای مانند مذاکرات ایران و عربستان 

را آغاز می کنند، اولویت ایران همچنان برنامه 

هسته ای و دیدگاه توسعه طلبا نه اش است. 

این یک اولویت ایدئولوژیک، استراتژیک و 

تاکتیکی است که دلیل وجودی نظام تهران 

را تشکیل می دهد.

به همین دلیل است که حاکمان ایران از زمانی 

که انتخابات در کشوری مانند عراق نتایج 

نامطلوبی برای سپاه پاسداران به همراه داشت، 

خشمگین  شدند.

به همین ترتیب، رهبران ایران هرگز اجازه نخواهند 

داد تا لبنان از کنترل شریک اجرایی ایران یعنی 

حزب الله خارج شود، زیرا لبنان ابزاری ضروری 

برای ایران در قبال اسرائیل است.

بالاخره سوریه از دست ایران خارج شده است 

و به لطف تصمیم روسیه و آمریکا، این کشور 

نمی تواند به عنوان یک جبهه در کنار اسرائیل 

عمل کند. این امر یک منبع ناراحتی بزرگ 

برای ایران بوده است.

در نتیجه، لبنان اهمیت چشمگیری برای ایران 

پیدا کرده است. یکی از اهداف استراتژیک ایران، 

داخلی کردن لبنان و صادرکردن حاکمیت خود 

به این کشور است. با این حال، به دلایل مختلف، 

در میان تبانی یا ناآگاهی کامل گروه حاکم فاسد 

در لبنان، آمریکا، اروپا، روسیه، چین و برخی از 

کشورهای عربی تصمیم گرفته اند که پیامدهای 

این موضوع را درک نکنند.

شاید بازکردن فصل جدیدی از روابط با 

عربستان منجر به توافقات جدیدی در مورد 

یمن شود. گفت وگوهای ایران و عربستان 

تحت سلطه اولویت های نظامی  و امنیتی 

است. با این حال، مذاکرات برای کشورهای 

حوزه خلیج فارس و همچنین یمن و شاید بعداً 

برای لبنان حیاتی است.

چانه زنی های منطقه ای و بین المللی این روزها 

در اوج خود قرار دارد، از مذاکرات وین برای 

احیاء توافق برجام با ایران گرفته تا مذاکرات 

منطقه ای. 

اما آنچه در کشورهای عربی خلیج فارس اتفاق 

می افتد نشان می دهد که رهبران آن ها مصمم 

هستند که در سیاست و رویارویی های دیروز 

قرار نگیرند. 

https://cutt.ly/iRM64dv

پایگاه خبری سی ان ان

کایل اتوود / جنیفر هانسلر| 

مقامـات آمریـکا در مـورد اینکـه مذاکـرات مجـدد بـر سر برجام 

نتایج مـورد نظـر آن هـا را به همـراه دارد یا خیـر، به شـدت تردید 

دارنـد و به طـور فعـال در مـورد اعـمال تحریم هـا علیـه تهـران 

بحـث می کنند، زیـرا جوبایـدن بـرای دیدار بـا متحـدان اصلی  

آمریکا در حاشـیه گروه 20 آماده می شـود تا مسـیری رو به جلو 

را ترسـیم کنند.

بایـدن و همتایانـش از بریتانیـا، آلمـان و فرانسـه تنهـا یـک روز 

پـس از اعمال تحریم هـای جدیـد آمریکا علیـه ایـران در ارتباط 

بـا برنامه پهپـادی این کشـور و کمـتر از یـک هفته پـس از اعلام 

تهـران مبنـی بـر بازگشـت بـه مذاکـرات ویـن پـس از یـک وقفه 

چنـد ماهـه، روز شـنبه در رم دیـدار خواهنـد کرد.

این واقعیت کـه دولت تنـدرو ایران، یـک تیـم مذاکره کننده که 

مخالف برجام هسـتند را برای مذاکره تعیین کرده اسـت، حس 

بدبینی را افزایش داده اسـت.

منابعی در واشــنگتن بــه ســی ان ان گفتند کــه در دولــت بایدن 

بحــث در مــورد چگونگــی ادامــه و افزایــش فشــار بــر ایــران 

ادامــه دارد.

با این حـال، آن هـا می گویند کـه اگر تهـران به اقدامـات ناقض 

برجام ادامـه دهد و ایران به سـاخت سـلاح هسـته ای نزدیک تر 

شـود، اکنون آن هـا تمایـل بیشـتری بـرای تحمیـل هزینه های 

بیشـتر بر ایـران دارند.

ایـن منابـع توضیـح ندادند کـه ایـن هزینه هـا ممکن اسـت چه 

باشـد، اما یکی از افراد آشـنا با مذاکرات به سـی ان ان گفت که 

بایدن در جریـان نشسـت های گروه 20 بـا متحدانـش در مورد 

گزینه های احتمالی صحبت خواهد کـرد و این هزینه ها ممکن 

اسـت حتی زمانی کـه مذاکـرات ایران در حـال انجام اسـت، بر 

این کشـور تحمیل شـود.

جیک سـالیوان، مشـاور امنیـت ملـی، در مسـیر اطلاع رسـانی 

به خبرنگاران در رم گفت: »نشسـت حاشـیه گـروه 20، فرصتی 

برای هماهنگی نزدیک با همتایـان اروپایی در مورد یک موضع 

مشـترک در خصوص مذاکرات هسـته ای است.«

اعلامیه نشسـت گروه 20 اندکی پس از آن اعلام شد، که تهران 

اعلام کرد کـه به طور رسـمی  بـه مذاکرات هسـته ای ویـن پیش 

از پایان مـاه نوامبر بازمی گـردد، بازگشـتی که به وقفـه طولانی 

بیش از چهـار ماهه پایـان می دهد کـه طی آن ابراهیم رئیسـی، 

رئیس جمهـور جدیـد ایـران شـد و تیـم مذاکره کننـده جدیـد را 

برای مذاکـرات در خصوص توافـق برجـام تعیین کرد.

ســالیوان روز پنجشــنبه گفــت: »هنــوز بــرای او کامــلاً مشــخص 

نیســت کــه آیــا ایرانی هــا آمــاده احیــاء مذاکــرات هســتند یــا در 

نفوذ
 جهانی ایران، 

یک معضل است
آمریکا 

قصد دارد 
بر ایران 

سخت بگیرد

واقــع بــرای مذاکــره حــاضر می شــوند یــا خیــر.«

ــا مذاکــرات گفــت: »اظهــارات  ــی آشــنا ب یکــی از مقامــات آمریکای

ــزود:  ــد،« و اف ــا نمی ده ــه م ــادی ب ــی زی ــران خوش بین ــی  ای عموم

»تاکنــون نشــانه های کمــی  مبنــی بــر اینکــه کــه ایــران قصــد دارد 

عمل گــرا باشــد و مســائل باقی مانــده را حــل کنــد یــا خیــر، وجــود 

دارد.« ایــن مقــام مســئول گفــت: »در حالــی کــه آمریــکا بــا روحیــه 

ســازنده وارد گفت وگــو خواهــد شــد، در حــال حــاضر دلیلــی بــرای 

ــدارد.« ــود ن ــی وج خوش بین

ــری  ــرای از سرگی ــل تهــران ب ــی گفــت: »تمای ــمات اروپای ــک دیپل ی

مذاکرات راه حل نیســت، اما گامــی  رو به جلو اســت.« این دیپلمات 

و دیگــر دیپلمات هــا تأخیــر ایــران در بازگشــت بــه مذاکــرات وین را 

تاکتیکــی می داننــد کــه ایــن کشــور می خواهــد بــه توســعه برنامــه 

ــث  ــون بح ــت: »اکن ــمات گف ــن دیپل ــردازد. ای ــود بپ ــته ای خ هس

گســترده ای در مــورد فشــارها بــر ایــران وجــود دارد.«

اگرچــه منتقــدان می گوینــد کــه دولــت بایــدن در اجــرای تحریم ها 

علیــه ایــران ســهل انگاری کــرده اســت، مقامــات آمریکایــی تأکیــد 

می کننــد کــه آنهــا » فشــار حداکــری« دونالدترامــپ را حفــظ 

ــه  ــی  یک جانب ــا اقدام ــر آنه ــه اگ ــد ک ــتدلال می کنن ــد و اس کرده ان

بــرای کاهــش تحریم ها انجــام دهنــد، ممکــن اســت ایــن تحریم ها 

ــوند. ــر ش بی اث

تحلیلگــران می گوینــد فشــار روســیه ممکــن اســت بــه تمایــل 

ایــران بــرای بازگشــت بــه مذاکــرات ویــن کمــک کــرده باشــد، امــا 

تردیدهــا در مــورد تمایــل یــا عدم تمایــل چیــن بــرای اعــمال فشــار 

ــود دارد. ــران وج ــر ای ب

چیــن بــه واردات نفــت ایــران کــه منبــع اصلــی درآمــد ایــن کشــور 

اســت، ادامه داده اســت و هیچ اســتراتژی روشــنی برای تحت فشار 

قــراردادن چیــن جهــت تغییــر ایــن رویــه وجود نــدارد.

https://cutt.ly/6R1qhq1
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روزنامه عرب نیوز

مجید رفیع زاده|

اغلب، بر سیاست آمریکا در قبال ایران و میزان 

فشار واشنگتن برای محدودسازی برنامه 

هسته ای، بسیار تأکید می شود. گرچه موضع 

اتحادیه اروپا در قبال جمهوری اسلامی تا حد 

تغییر محاسبات رهبران ایران، جدی شده است.

اتحادیه اروپا می تواند پیامدهای منفی فشار 

آمریکا را تشدید یا خنثی کند. در ماه های اخیر، 

ایرانیان از هرگونه مذاکره و توقف برنامه هسته ای 

اجتناب کرده اند و تمایلی برای احیاء برجام نشان 

نداده اند.  دولت ایران به طور دائم می گوید که 

اهل مذاکره است، در حالی  که به پیشبرد برنامه 

هسته ای خود ادامه می دهد. آنتونی بلینکن گفته 

است: »مشخص نیست که ایران کار لازم برای 

برگشت به توافق را انجام می دهد یا نه. در حال 

 حاضر زمان گریز هسته ای کاهش یافته است.« 

ضمناً، ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

همکاری نمی کند و اجازه نظارت بر سایت های 

هسته ای خود را از آن ها گرفته است. پس از برجام، 

اتحادیه اروپا سیاست نرمی در جهت ایران اتخاذ 

کرده است، اما از منظر ایرانیان، مساوی با ضعف 

و فرصت مناسبی برای استفاده است. ایران اگر 

بخواهد می تواند به راحتی به توافق هسته ای 

بازگردد. اما به طور دائم مذاکرات را به تعویق 

می اندازد و تقاضای امتیازات بیشتر، مانند لغو 

مسدودشدن 10میلیارد دلار از دارایی هایش، را 

دارد. رهبران ایران درخواست لغو تحریم هایی که 

به دلیل فعالیت-های ضدحقوق بشر و تروریستی 

اعمال شده اند را کردند و بایدن با لغو تحریم های 

غیرهسته ای موافقت کرده است. کشورهای 

اروپایی که برجام را امضاء کرده اند باید به دولت 

نشان دهند که درصورت عدم مذاکره ایران و 

توقف برنامه هسته ای، از برجام خارج می شوند. 

همچنین می توانند تحریم های اسنپ بک را آغاز 

کنند. طبق توافق، هریک از طرفین می تواند یک 

شمارش معکوس 30روزه برای اسنپ بک ایجاد 

کنند که در صورت عدم انجام تعهدات تهران، 

تمامی تحریم های سازمان ملل از جمله تحریم 

تسلیحاتی بازمی گردد. فرانسه، انگلیس و آلمان 

باید ایران را متوجه سازند که اگر به مخالفت 

هسته ای خود ادامه دهد، به اعمال تحریم های 

آمریکا علیه ایران می پیوندند. این امر بر درآمدهای 

جمهوری اسلامی تأثیر منفی خواهد گذاشت.

اتحادیه اروپا باید در نظر بگیرد که دستیابی به 

تسلیحات هسته ای ممکن است برای ایران 

)به خصوص با روی کارآمدن دولت تندرو رئیسی( 

از احیاء توافق هسته ای مهم تر باشد.

https://www.arabnews.com/

node/1958776

وپا برای کنترل  اتحادیه ار
جاه طلبی های ایران باید 
سخت گیری کند

ایران و اسرائیل درحال 
تشـدید جنگ نیابتی هستند

پایگاه خبری آروتز شوا 

یوچنان ویسر|  

اسرائیل در  حال افزایش آمادگی خود برای 

اقدامات نظامی علیه زیرساخت های برنامه 

هسته ای ایران است. ایران نیز در مقابل 

فعالیت های خود را در سوریه افزایش داده 

است و به طور مرتب اقدام به انجام حملات 

سایبری به منابع اسرائیل می کند.

سوریه،  در  ایران  فعالیت های  از  یکی 

پاکسازی بلندی های جولان در سوریه و 

استان مرزی درعا از مخالفان سنی جمهوری 

اسلامی و دولت اسد است. این کار با خلع 

به  معاملات  ارائه  و  شبه  نظامیان  سلاح 

اصطلاح »صلح« به آنها انجام می شود.

در واقع، این معاملات ربطی به صلح ندارد، 

بلکه معامله ای برای جابه جایی اجباری آنها 

است، زیرا اکر مخالفان دولت اسد و محور 

ایران در جنوب سوریه به استان جنگ زده 

ادلب در شمال سوریه نقل مکان می کنند. 

قیام علیه بشاراسد، از سال 2011، از شهر 

درعا در جنوب سوریه آغاز شد و شورشیان 

در آنجا تا همین اواخر توانستند در مقابل 

ارتش سوریه و متحدانش، مقاومت کنند.

اکنون مشخص شده است که ایران نقشه 

خود را برای آینده سوریه تغییر داده و پروژه 

پل زمینی از مرز عراق تا دریای مدیترانه را رها 

کرده است، پلی که قرار بود به عنوان مسیر 

ارتباطی ایران و بندر مخصوص این کشور در 

دریای مدیترانه باشد. حضور نیروی دریایی 

روسیه در شهر بندری طرطوس سوریه، این 

طرح را غیرممکن کرد.

طرح ایران همچنین شامل احداث یک 

پل زمینی به مرز اسرائیل در بلندی های 

جولان بود و این قسمت از طرح اولیه هنوز 

دست نخورده باقی مانده است.

در شرق سوریه، ایران سخت تلاش می کند 

تا نفوذ خود را افزایش دهد.

علاوه بر این، ایران به طور فزاینده ای از 

پهپادها برای هدف قراردادن تأسیسات 

نظامی در سوریه و عراق، که به ادعای 

نیرو های ایرانی متعلق به اسرائیل هستند، 

استفاده می کند.

آخرین حمله پهپادی ایران در سوریه در 

ابتدای هفته گذشته انجام شد و پایگاه 

التنف در مرز سوریه و عراق را هدف قرار داد.

ارتش آمریکا بعداً اعلام کرد که از پنج پهپاد 

ایرانی در این حمله استفاده شده است، اما 

چگونگی خنثی شدن این حمله را فاش نکرد.

ایران مدعی شد که اسرائیل از التنف برای حمله 

به تأسیسات هسته ای ایران و پایگاه های مورد 

استفاده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی در عراق و سوریه استفاده می کند.

این یک دروغ آشکار بود، زیرا گروهی از 

سربازان ارتش ایالات متحده در التنف 

مستقر هستند.

این حمله به احتمال زیاد تلاش دیگری برای 

بیرون راندن ارتش آمریکا از آخرین سنگر 

خود در سوریه و اطمینان از عاری بودن شرق 

سوریه از هرگونه حضور غربی بود.

اگرچه اسرائیل همچنان در سوریه بسیار 

فعال است، ارتش این کشور برای انجام 

اقدامات خرابکارانه علیه برنامه تسلیحات 

هسته ای ایران نیازی به التنف ندارد. این 

وظیفه سرویس اطلاعات خارجی اسرائیل، 

یعنی موساد است که در حال حاضر نیز، در 

داخل ایران فعال است.

زمانی که اسرائیل می خواهد محور ایران در 

سوریه را هدف قرار دهد، این کار را از خاک 

اسرائیل یا از حریم هوایی لبنان انجام می دهد.

آخرین حمله اسرائیل به اهداف مرتبط با 

ایران در سوریه بعد از ظهر روز شنبه، زمانی 

رخ داد که ارتش اسرائیل طبق گزارش ها از 

موشک های زمین به زمین برای بمباران 

کاروان تسلیحاتی که در راه پادگان حزب الله 

لبنان بود، استفاده کرد.

به گزارش رسانه های دولتی سوریه، دو 

فروند موشک توسط پدافند هوایی سوریه 

سرنگون شد، در حالی که رسانه های خارجی 

و دیده بان حقوق بشر سوریه گزارش دادند 

که پنج »شبه نظامی ایرانی« در اثر اصابت 

موشک های اسرائیل کشته شدند.

رسانه روسی اسپوتنیک بعداً تأیید کرد که 

سپر ضدموشکی BUK-M2E ساخت روسیه 

توسط ارتش سوریه برای سرنگونی دو موشک 

اسرائیلی استفاده شده است.

حمله اسرائیل به کاروان تسلیحاتی در 

نزدیکی شهر الدیماس واقع در 20کیلومتری 

غرب دمشق و نزدیک به مرز لبنان صورت 

گرفت. به گفته رسانه های لبنانی، این 

سلاح ها که به احتمال زیاد موشک های 

هدایت شونده هستند، برای حزب الله لبنان 

بوده است.

https://cutt.ly/FR1qYBw
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هشدار پوتین به بایدن درباره
 استقرار پایگاه های نظامی در آسیای مرکزی

بایدن در افتتاحیه
 اجلاس تغییرات اقلیمی گلاسکو چرت زد

افت محبوبیت بایدن
 رکورد زد

خبر گزاری اسپوتنیک| 

لاوروف: »پوتیـــن نســـبت بـــه تـــلاش بـــرای اســـتقرار 

پایگاه هـــای نظامـــی در آســـیای مرکـــزی بـــه بایـــدن 

هشـــدار داد.«

به گزارش اســـپوتنیک، سرگئـــی لاوروف، وزیـــر امور خارجه 

ـــیه،  ـــور روس ـــن، رئیس جمه ـــت: »ولادیمیرپوتی ـــیه گف روس

ـــده  ـــالات متح ـــور ای ـــدن، رئیس جمه ـــا جوبای ـــدار ب در دی

در مـــاه ژوئـــن در ژنـــو، بـــه رهـــبر آمریـــکا نســـبت بـــه تـــلاش 

بـــرای ایجـــاد پایگاه هـــای نظامـــی در آســـیای مرکـــزی 

ـــه حـــوادث در افغانســـتان هشـــدار داد.« ـــس زمین در پ

ــبکه  ــکی در شـ ــل ویشینسـ ــه 6/1 کریـ لاوروف در برنامـ

ــا از  تلویزیونـــی روســـیه 24 گفـــت: »در ایـــن زمینـــه، مـ

ـــی  ـــن، زمان ـــور در ژوئ ـــتیم و رئیس جمه ـــدا هس ـــمان ابت ه

ـــه بایـــدن  ـــاره ب ـــن ب ـــو ملاقـــات کـــرد، در ای کـــه آنهـــا را در ژن

گفـــت، چـــون ایـــن موضـــوع مطـــرح شـــده اســـت، مـــا قبـــلاً 

ـــاد.« ـــد افت ـــی خواه ـــه اتفاق ـــه چ ـــم ک ـــی کرده ای پیش بین

https://cutt.ly/8R1p33I

روزنامه ایندیپندنت|  

رئیس جمهور آمریـکا در افتتاحیـه اجلاس امـروز تغییرات 

اقلیمی در گلاسـکو حدود ۲۰ثانیـه چرت زد.

بـه گـزارش روزنامـه ایندپندنـت، جوبایـدن رئیس جمهـور 

آمریـکا، امـروز دوشـنبه در افتتاحیـه اجـلاس تغییـرات 

آب وهوایـی در گلاسـکو به مـدت ۲۰ثانیـه به خـواب رفت.

خبرنـگار روزنامه واشـنگتن پسـت ابتدا بـا نشر ایـن ویدئو 

نشان داد که جوبایدن در حالی به خواب رفت که سخنران 

کنفرانـس تغییـرات اقلیمـی )کاپ ۲۶( امروز در سـخنان 

خـود گفتـه بـود: »رهـبران جهـان گـرد هـم آمده انـد تـا بـا 

قدرت تصمیم بگیرند و توافقاتی انجام دهند که بر زندگی 

نسـل های آینده بـشر تأثیرگذار اسـت.«

پیشـتر نیز وی در هفته های گذشـته در گافـی دیگر اعلام 

کرده بود که به مدت ۳۶ سال به عنوان معاون رئیس  جمهور 

آمریکا با قطار بین واشنگتن و محل زندگی اش در رفت وآمد 

بوده است!

https://cutt.ly/ER1pNkW

پایگاه خبری ان بی سی نیوز|

فقط 42درصد آمریکایی ها از اقدامات ریاست کشور 

حمایت می کنند.

به گزارش اسپوتنیک به نقل از »ان بی سی نیوز«، فقط 

42درصد آمریکایی ها از اقدامات ریاست کشور حمایت 

می کنند. گزارش شده است که 54درصد شرکت کنندگان 

در نظرخواهی گفتند که از کار بایدن به عنوان رئیس جمهور 

آمریکا راضی نیستند.

9 ماه ریاست جمهوری بایدن، سطح محبوبیت او به دلیل 

تصمیمات جداگانه در خصوص مسائل معینی افت کرده 

است. در ماه اکتبر، 51درصد آمریکایی ها از اقدامات بایدن 

در مبارزه با پاندمی کرونا حمایت کردند، در حالی که در 

مقایسه، این سطح در ماه آوریل 69درصد بود.

در ماه گذشته در مقایسه با 52درصد ماه آوریل 2021، 

فقط 40درصد آمریکایی ها از تصمیمات بایدن در رابطه 

با مسائل اقتصادی حمایت کردند.

https://cutt.ly/pR1pS7r

نشریه نشنال اینترست

دیوید آکس| 

مطالعات 2020 مؤسسه رند یادآور این موضوع 

است که محاسبات تغییری نکرده است. اگر 

آمریکا به دنبال ممانعت از جنگ و افزایش نفوذش 

است، بهترین کار این است که خودروهای 

زرهی را دائماً نزدیک به مناطق جنگ احتمالی 

مستقر کند.

نیروهای سنگین زمینی بهترین مانع بروز جنگ 

و افزایش کلی نفوذ کشور در پس یک بحران 

هستند.

اما نیروهای سنگین از جمله خودروهای زرهی 

نظیر تانک ها به علاوه توپخانه و سامانه های 

پدافند هوایی باید صرفاً در نزدیکی یک منطقه 

درگیری و نه در آن منطقه مستقر شوند.

گزارش رند تأکید بر حکمت اقدامات ارتش آمریکا 

دارد که دائماً سعی می کند نیروهای سنگین 

بیشتری را در اروپا مستقر کند. در همین راستا، 

این مطالعه یادآوری می کند که بازدارندگی 

متعارف آمریکا در اروپا حتی بعد از تقویت های 

فعلی هم ناکافی است.

رند توضیح داد: »نتایج تجزیه وتحلیل ها شواهد 

یک  دستی از تأثیر بازدارندگی نیروهای سنگین 

زمینی و توانمندی های دفاع هوایی را ارائه 

می دهند، به مخصوص وقتی که از آن ها در 

یک عرصه کلی مورد نظر استفاده شود و این 

لزوماً به معنای خطوط مقدم از درگیری های 

بالقوه نیست.«

رند افزود: »هرچه نیروها بیشتر حرکت داده شوند، 

شواهد کمتری از بازدارندگی آنها دیده می شود. 

این نتیجه ای ممکن است، زیرا حرکت دادن 

نیروها گویای سطح کمتری از تعهد بلندمدت 

آمریکا است یا احتمالاً به این دلیل است که 

سنجش تأثیرات آنها خیلی مشکل می شود.«

برای ایجاد توازنی بین بازدارندگی در برابر 

تحرک نیروها باید پایگاه های نیروهای زمینی 

در کشورهایی باشد که در همسایگی کشورهایی 

با بالاترین حد از امکان بروز جنگ هستند. 

رند خاطرنشان کرد: »وقتی نیروهای آمریکا 

به خصوص نیروهای سبک زمینی در داخل 

مرزهای متحدین و شرکاء و برای امور دفاعی 

مستقر می شوند به جای اینکه در نزدیکی 

کشورهایی باشند که در معرض تهدیدهای 

گسترده هستند، درگیر مناقشات فزاینده مربوط 

به نظامی گری می شوند.«

»استقرار قشون در وضعیت بحرانی« به معنای 

به کارگیری نیروها در کوتاه مدت و در پاسخ 

مستقیم به یک تهدید نظامی قریب الوقوع است 

و می تواند مانع از بروز جنگ بشود، اما رند متوجه 

شد که گرایش به ترک آن کشور باعث نمی شود 

تا وضعیت بهتر از قبل شود.

به گفته این اندیشکده، حفظ نیروهای سنگین 

در پایگاه های دائمی و نزدیک به مناطق درگیری 

از نظر استراتژیکی و برای بازدارندگی منفعت 

بیشتری دارد.

یافته های رند با دیگر مطالعات از تجربه اخیر 

ارتش سازگاری دارد.

چندین دهه است که ارتش نیروهای سنگین 

را در اروپا برای دفاع در مقابل اتحاد جماهیر 

شوروی و بعد روسیه نگه داشته است. سطح 

نیروها به دنبال پایان یافتن جنگ سرد به سرعت 

کاهش یافت، اما از اواخر 2012، ارتش چهار 

تیپ در اروپا داشت که دو تای آنها تیپ های 

زرهی بودند.

دولت باراک اوباما در سال 2011 با کنگره بر سر 

سقف بدهی ها مشاجره ای داشت که منجر به 

قانون کنترل بودجه و »جذب و تصفیه« خودکار 

بودجه شد و دولت نیز به دنبال آن دو تیپ زرهی 

از نیروهای مستقر در اروپا کم کرد. نیروهای 

دائمی مستقر در اروپا از 40هزار نفر به حدود 

25هزار نفر کاهش یافتند. یک هنگ با 300 

نفربر زره پوش تنها نیروی مکانیزه دائمی آمریکا 

در اروپا بود. تیپ 173 هوابرد ارتش نیز در این 

قاره مستقر است.

روسیه در سال 2014 به اوکراین حمله کرد. 

پنتاگون در واکنش به آن تلاش کرد تا قدرت 

جنگی خود را به اروپا بازگرداند. دولت اوباما 

میلیاردها دلار از بودجه را  صرف استقرار موقت 

نیروها در اروپا تحت نظارت برنامه اطمینان 

مجدد به اروپا کرد. 

ارتش اخیراً یک گردان از پرتاب گرهای موشکی 

را به اروپا بازگردانده است. قرار بود که گردان دوم 

در سال 2020 به آن بپیوندد که نیروی آماده به 

خدمت در این مرحله به 18 پرتابگر موشکی در 

این قاره می رسد. 

همچنین ارتش هر بار یک تیپ زرهی را به طور 

موقت و به صورت دروه ای 9ماهه در اروپا مستقر 

می کند. یک تیپ زرهی معمولی متشکل از 90 

تانک ام 1 و 130 خودروی جنگی ام-2 و حدود 

18 توپ خودکششی هویتزر ام-109 می شود. 

اما این مقدار کافی نیست.

https://cutt.ly/7R1wjGd

آیا تانک های 
آمریکاییی در اروپا 

باقی می مانند؟
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افشای علت تصادف زیردریایی آمریکا در 
دریای چین جنوبی

خ افزایش دستمزدها در آمریکا به  نر
بالاترین میزان در ۲۰ سال گذشته رسید

آیا اکنون کنگره آمریکا
 توسط اسرائیل کنترل می شود؟

خبرگزاری اسپوتنیک|  

نیروی دریایی آمریکا: »تحقیقات درباره تصادف زیردریایی 

آمریکایـی در دریای چیـن جنوبی به پایان رسـیده و علت 

این تصادف مشخص شده است.«

به گـزارش اسـپوتنیک با اسـتناد بـه اعلامیه هیلی سـیمز 

سـخنگوی ناوگان هفتم آمریـکا، زیردریایی اتمـی آمریکا 

USS Connecticut در دریـای چیـن جنوبـی بـا کـوه زیر 

آبی تصـادف کـرده بود.

نیروی دریایـی ایالات متحـده آمریـکا 2اکتبر اعـلام کرد: 

»یـک زیردریایـی مجهز بـه نیـروی محـرک هسـته ایِ این 

کشـور در آب های دریـای جنوب چیـن به شـیئی برخورد 

کرده و دچـار حادثه شـده اسـت.«

در آن حادثـه 11 ملوان آسـیب دیدند. بر اسـاس بیانیه ای 

که نیـروی دریایی آمریـکا در ایـن خصوص منتـشر کرده، 

 USS« این حادثه چند مجـروح در بیـن خدمـه زیردریایی

Connecticut« به جای گذاشـته اسـت.

https://cutt.ly/1R1amKS

صدای آمریکا|

ـــتان  ـــی تابس ـــکا ط ـــتمزدها در آمری ـــزان دس ـــش می افزای

ـــت  ـــه در بیس ـــت ک ـــه داش ـــی قابل ملاحظ ـــال جهش امس

ســـال گذشـــته بی ســـابقه بـــوده اســـت.

واقعیتـــی  آسوشـــیتدپرس، چنیـــن  گـــزارش  بـــه 

ــراد شـــاغل بـــرای  نشـــان دهنده افزایـــش توانایـــی افـ

درخواســـت دســـتمزد بالاتـــر از شرکت هایـــی اســـت 

ــروی کار  ــه نیـ ــابقه ای بـ ــرز کم سـ ــدت و به طـ ــه به شـ کـ

ــد. ــاز دارنـ نیـ

وزارت کار ایـــالات متحـــده روز جمعـــه ۷آبـــان اعـــلام کـــرد 

ـــه  ـــه ب ـــلادی ک ـــال می ـــوم س ـــل س ـــتمزدها در فص ـــه دس ک

مـــاه ســـپتامبر ختـــم مـــی شـــود، ۱.۵درصـــد افزایـــش 

یافتـــه اســـت. ارزش مزایـــا در ماه هـــای ژوئیـــه، اوت، و 

ســـپتامبر، نیـــز نه دهم درصـــد )۰.۹درصـــد( افزایـــش 

داشـــت کـــه بیـــش از دو برابـــر ســـه ماهـــه قبـــل از آن، 

یعنـــی ماه هـــای آوریـــل، مـــه، و ژوئـــن بـــود.

https://cutt.ly/DR1as0u

روزنامه ایندیپندنت|   

رئیس جمهور سابق آمریکا نمایندگان دموکرات در کنگره را به 

نفرت از اسرائیل متهم کرده است.

به گزارش روزنامه »ایندیپندنت«، رئیس جمهور سابق آمریکا 

گفت: »بین ۱۰تا۱۵ سال پیش رژیم اسرائیل، کنگره آمریکا 

را کنترل می کرد، در حالی که الان چنین نیست.« ترامپ این 

اظهارات را برای سرزنش کردن حضور چند نماینده دموکرات 

در کنگره که گاهی انتقادات نرمی از اسرائیل به زبان می آورند، 

مطرح کرده است.

رئیس جمهور سابق آمریکا گفت: »بزرگ ترین تغییری که من در 

کنگره شاهد آن بودم این بود که اسرائیل به معنای واقعی کلمه، 

مالک کنگره بود. این را می شد ۱۰تا۱۵ سال پیش فهمید. 

اما الان برعکس شده است. الان آنجا الکساندریااکازیوکوتز 

و ایلهان عمر هستند. این آدم ها از اسرائیل بدشان می آید و 

خیلی شدید هم بدشان می آید. حالا اینها دارند کنگره را کنترل 

می کنند و اسرائیل دیگر نفوذی در کنگره ندارد.«

https://cutt.ly/xR1arzR

روزنامه جروزالم پست

فرد زیدمن و ویکتوریاکوتس| 

از آنجایی که اروپا و آسیا با کمبود انرژی 

دست  وپنجه نرم می کنند، اسرائیل و آمریکا با 

توانایی تولید انرژی نه  تنها برای مصرف داخلی 

بلکه برای صادرات مازاد آن، حسادت دیگران 

را برانگیختند. این کمبود، نمایانگر تغییر 

زیرساختی در کشورهای آسیب پذیر است و 

پتانسیل غیرقابل تصوری را گسترش می دهد 

که باعث می-شود در هنگام خروج از پاندمی 

کووید-19، در جهت منافع متقابل با یکدیگر 

شریک شویم. تضمین عبور آزادانه انرژی از خلیج 

 فارس به منظور تأمین انرژی آمریکا و اسرائیل 

برای دهه ها، رکن اصلی سیاست های انرژی 

و خاورمیانه بوده است. کسانی که بحران های 

1970، قیمت های سر به  فلک کشیده و خطوط 

بی پایان گاز را تجربه کرده اند، به  خوبی می دانند 

که منبع انرژی برای اقتصاد ما حیاتی بوده و 

چقدر نسبت به قطع آن حساس بوده ایم. تصاویر 

خطوط گاز امروزی در بریتانیا و تقلای ناامیدانه 

آلمان برای تأمین ذغال سنگ ترسناک است، 

به خصوص اینکه مسبب این بی مسئولیتی 

سیاست های اشتباه خودشان است که با نام 

تغییرات آب وهوایی اجرا شده اند.

در حالی که ما از شرایط جدید انرژی خود 

استفاده لازم را می بریم، آمریکا و اسرائیل باید 

از این وضعیت ناخوشایند درس عبرت بگیرند و 

به سرنوشت مشابهی دچار نشوند. حتی با وجود 

ذخیره انبوه، هر دوی ما همچنان از عهده قیمت ها 

بر نمی آییم، اما چاره این مشکل، افزایش واردات 

از خلیج  فارس نیست. نیازی به درخواست این 

کار نداریم. می توانیم با بهبود تولید و مهم تر از 

همه، بهره برداری و توسعه منابع جدید از عهده 

آن بر آییم. به  علاوه، آمریکا می تواند از خط لوله 

بین اسرائیل و مصر برای صادرات از طریق 

تسهیلات اسکندریه، پشتیبانی کند. می توانیم 

خط لوله مدیترانه شرقی متصل به خط لوله 

نورد استریم-2 روسیه را بازبینی کنیم. این گونه 

سرمایه گذاری های معقول تضمین می کند که 

شهروندان هر دو کشور از انرژی لازم بهره گیرند و 

در این حین به بررسی روش های گوناگون تأمین 

مانند انرژی های تجدیدپذیر و جایگزینی مثل 

هیدروژن، ادامه  دهیم.

جو بایدن، اعضاء ارشد دولت و کارکنانش برای 

کنفرانس تغییرات آب وهوایی COP26 تحت 

حمایت سازمان ملل، به گلاسکو می-روند. آن ها 

قصد دارند که تغییرات آب وهوایی را به  عنوان 

محرک استراتژیک سیاست های آمریکا، در 

اولویت قرار دهند، و بایدن در اولین روز ریاست 

 جمهوری، خط لوله کی استون را لغو کرد. در 

نتیجه، آمریکا از سوخت های فسیلی دور می ماند.

میل به کاهش تغییرات اقلیمی با نیت خوبی 

همراه است و داشتن اهداف و تمایلات عالی، 

قابل تحسین است، اما برای رسیدن باید بر 

آن ها جامه عمل پوشاند.  واقعیت این است 

که آمریکا و اسرائیل نمی توانند به  تنهایی بر 

تغییرات آب وهوایی تأثیر بگذارند. آمریکا همیشه 

یکی از بزرگ ترین آلوده کننده ها بوده است، اما 

کارهای مثبتی در جهت خنثی کردن آن انجام 

داده است، مانند رفتن به سمت گاز طبیعی 

و کمک به اسرائیل برای کاهش انتشار بیش 

از 3درصد گازهای گلخانه ای. اکنون چین، 

بزرگ ترین تولیدکننده کربن در جهان است. و 

در سال 2019 بر برتری خود در انتشار گازهای 

گلخانه ای افزود.

رئیس جمهور چین در نشست مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد، وعده هایی مبنی بر آغاز 

مسیر این کشور به صفر خالص را داده است، اما 

اقدامات بعدی او تمایل به حفظ ابتکار کمربند 

و جاده چین را نشان می دهد. با بدترشدن 

بحران انرژی، تعهدات کربن فراموش شد و چین 

مصرف ذغال سنگ، منبع اصلی انتشار گازهای 

گلخانه ای را دو برابر کرد و ساخت نیروگاه های 

جدید در این کشور را سرعت بخشید. و در نهایت، 

در کنفرانس تغییرات آب وهوایی سازمان ملل 

شرکت نکرد. سرانجام آمریکا متوجه شد که نباید 

چین را به  عنوان کشوری در حال توسعه در نظر 

بگیرد و دولت شی هیچ حس تعهدی نسبت به 

جهانی که آلوده می کند، ندارد. به  جای پذیرش 

دستور کار سازمان ملل در گلاسگو که بار آمریکا را 

به  دوش می کشد، بهتر است که از تولیدکنندگان 

بازار آزاد مثل اسرائیل استقبال و تلاش های خود 

را به  نفع جهان هماهنگ کنیم.

https://cutt.ly/WR1wzpG

ماحصل همکاری اسرائیل و آمریکا 
در زمینه انرژی
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اندیشکده کوئینسی

دانیل برومبرگ| 

حداقل، یک روند افزایشی تنش زدایی ممکن 

است تحولات سیاسی را در خلیج فارس کاهش 

دهد و در عین حال، حمایت رهبران غربی را 

جلب کند.

هنری کیسینجر، وزیر امور خارجه سابق 

آمریکا، در طول سال های حضورش در کاخ 

سفید نیکسون در دهه 1970، تلاش کرد تا با 

ایجاد عرصه های تعامل، رقابت ایالات متحده و 

شوروی را مدیریت کند، زیرا امیدوار بود تلاش 

کشورش برای مهار جاه طلبی های منطقه ای 

و جهانی مسکو را پیش ببرد. اهداف اتحاد 

جماهیر شوروی تفاوتی نداشت. برای هر دو 

کشور، هدف تنش زدایی، »کاهش تنش ها« 

و در عین حال حفظ رقابت بود.

تلاش اخیر ایران و عربستان برای حرکت از یک 

درگیری سرد )و گاهی گرم، اگرچه غیرمستقیم( 

به سمت تنش زدایی، اگرچه هنوز نوپا است، 

اما به یک استراتژی دیپلماتیک اشاره دارد 

که هدف نهایی آن کسب زمان و حداکر 

مزیت است.

اما با توجه به موقعیت منطقه ای  ایران و 

تصور گسترده مبنی بر اینکه پس از خروج از 

افغانستان، خروج آمریکا  از خلیج فارس اکنون 

اجتناب  ناپذیر است، به نظر می رسد این کشور 

موقعیت خوبی برای مانوردادن در مذاکرات با 

ریاض به نفع خود دارد. درخواست اخیر ایران 

مبنی بر بازگشایی کنسولگری دو کشور در 

مشهد و جده، به عنوان »نشانه حسن نیت«، 

قبل از هر اقدامی  برای پایان دادن به جنگ 

در یمن، بر اعتماد تهران تأکید دارد. این 

موضوع همچنین نشان می دهد که علی رغم 

امیدهای برخی از رهبران غربی مبنی بر 

اینکه مذاکرات ایران و عربستان می تواند یک 

اتفاق تعیین کننده باشد، چشم انداز پیشرفت 

دیپلماتیک قابل توجه ای کماکان باقی خواهد 

ماند. این نتیجه در نهایت می تواند برای ریاض 

و تهران قابل قبول یا حداقل قابل تحمل باشد.

دو منطق به ظاهر متناقض اما در نهایت سازگار، 

تلاش های اخیر برای پیشبرد تنش زدایی بین 

ایران و عربستان را هدایت می کنند که اولی، 

منطق بداهه نوازی است، رهبران هر دو کشور 

در حال ساختن آن هستند. دغدغه اصلی آنها 

بقای حکومت است. آنها باید ظرفیت سازگاری 

را در داخل و خارج از کشور نشان دهند. چنین 

نگرانی های تاکتیکی رهبران ایران را با مسئله 

ایجاد اجماع در مورد چالش های کلیدی 

سیاست خارجی مواجه می کند. 

https://cutt.ly/iR1wUH2

موانع ایران و عربستان
 برای آشتی

 با یکدیگر

واشنگتن به دنبال اتخاذ سیاستی 
در قبال تجارت با چین

عذرخواهی بایدن بابت 
خروج ترامپ از پییمان تغیییرات آب وهواییی 

انجمن شرق آسیا

ویلیام رینش| 

مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی در 

واشنگتن در 4اکتبر این امتیاز را داشت که میزبان 

کاترین تای، نماینده تجاری ایالات متحده در 

هنگام شرح سیاست تجاری دولت بایدن در 

مورد چین باشد. ما متوجه شدیم که تای ابزارهای 

زیادی برای برخورد با چین دارد که هیچ کدام از 

آنها را مشخص نکرد، و نحوه پیشبرد او تحت تأثیر 

چگونگی ادامه گفت وگوهای آینده با همتای 

چینی اش، احتمالاً معاون نخست وزیر، لیوهی، 

خواهد بود. اولین مورد، چهار روز بعد رخ داد. سفیر 

تای اعلام کرد که روند حذف تعرفه از سر گرفته 

خواهد شد، که از طریق یک اطلاعیه در روز بعد 

انجام شد. در مورد سخنرانی او، با قضاوت از توئیتر، 

اکر شنوندگان گیج ماندند. به نظر می رسید او 

هم زمان می گفت که ایالات متحده به فشار بر چین 

برای سیاست های غیربازاری اش که به شرکت ها 

و کارگران آمریکایی آسیب می زند، ادامه خواهد 

داد، اما امید زیادی به موفقیت در متقاعدکردن 

چینی ها برای تغییر سیاست ها ندارد. این منجر 

به این سؤال واضح می شود که او به آن پاسخی 

نداد، چرا مسیری را در پیش می گیرد که انتظار 

موفقیت در آن را ندارد؟ نتیجه گیری من این است 

که سیاست دولت، حداقل در کوتاه مدت، به دنبال 

اجرای فاز اول توافق دونالدترامپ، رئیس جمهور 

سابق ایالات متحده است. سفیر تای به برخی از 

زمینه هایی اشاره کرد که چین در آنها به تعهدات 

فاز یک خود عمل نکرده است، اگرچه از ذکر موارد 

خاصی خودداری کرد. دوستان در جامعه تجاری 

به من می گویند که بزرگ ترین تعهد خاصی 

که انجام نشده باقی می ماند، اختلافات بر سر 

شرکت های پلی سیلیکون و کارت اعتباری ایالات 

متحده است که در چین فعالیت می کنند. از 

آنجایی که آنها تا پایان سال فرصت دارند تا به 

تعهدات خود عمل کنند، کمی زود است که 

شکست خود را اعلام کنیم. با لیوهی می توان 

در مورد آن صحبت کرد، اما مسائل مهمی مانند 

یارانه ها، انتقال اجباری فناوری، سرقت مالکیت 

معنوی و رفتار مطلوب با شرکت های دولتی 

همچنان مورد توجه قرار نگرفته است.

https://cutt.ly/gR1wBfl

خبرگزاری فرانسه|  

از  دوشـــنبه  روز  آمریـــکا  رئیس جمهـــور  جوبایـــدن 

سران کشـــورهای دنیـــا به دلیـــل اقـــدام دونالدترامـــپ 

رئیس جمهـــور پیشـــین ایـــن کشـــور در خـــروج از توافـــق 

ـــارزه  ـــت: »مب ـــرد و گف ـــی ک ـــی عذرخواه ـــرات آب وهوای تغیی

ـــی  ـــادی تلق ـــی اقتص ـــوان فرصت ـــد به عن ـــران بای ـــن بح ـــا ای ب

ــود.« شـ

وی ضمـــن اشـــاره بـــه یکـــی از اولیـــن اقداماتـــش پـــس از 

ـــه ایـــن  تصـــدی ریاســـت جمهـــوری در زمینـــه ورود مجـــدد ب

ـــی  ـــم، ول ـــی کن ـــد عذرخواه ـــم نبای ـــر کن ـــت: »فک ـــق گف تواف

ـــل اینکـــه  ـــن کار را انجـــام دهـــم، به دلی ـــم ای مـــن می خواهی

ـــا  ـــد و م ـــارج ش ـــس خ ـــق پاری ـــل از تواف ـــت قب ـــکا در دول آمری

ـــرار داد.« ـــوار ق ـــط دش ـــن شرای را در ای

ترامـــپ در زمـــان خـــروج از توافـــق پاریـــس گفتـــه بـــود، ایـــن 

توافـــق باعـــث ازبین رفـــتن شـــغل ها می شـــود.
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روزنامه گاردین 

بتان مک کرنان| 

تصمیم دولت برای پایان دادن به فروش 

تسلیحات به اصطلاح »تهاجمی« به عربستان 

یکی از اولین اهداف جوبایدن در سیاست 

خارجی بود. وی هدف خود را از چنین اقدامی 

»پایان دادن به همه حمایت ها« از جنگی 

بیان کرد که »یک فاجعه انسانی و در تضاد 

با حقوق بشر« است. 

وزارت امور خارجه به عربستان اجازه داد تا 

قراردادی برای حمایت از ناوگان هلیکوپترهای 

فرماندهی نیروی زمینی سلطنتی این کشور 

منعقد کند. این قرارداد شامل آموزش و 

خدمات 350 پیمانکار آمریکایی برای دو 

سال آینده و همچنین مشغول به کار شدن 

دو کارمند دولت آمریکا در عربستان از ماه 

سپتامبر می شود. 

به نظر من، این قرارداد در تناقض مستقیم با 

سیاست دولت است. ست بایندر، مدیر دفاع 

در پروژه دموکراسی خاورمیانه، گفت: »این 

تجهیزات کاملاً می تواند در عملیات تهاجمی 

مورد استفاده قرار گیرد، بنابراین من چنین 

اقدامی را به طور ویژه نگران کننده می دانم.« 

تصمیم برای تأیید قرارداد تعمیر و نگهداری 

نظامی در حالی اتخاذ می شود که به نظر 

می رسد رویکرد دولت بایدن نسبت به حکومت 

عربستان، نرم تر شده است و چندین جلسه 

بین مقامات ارشد دو دولت برگزار شده است. 

کارشناسانی که درگیری یمن و استفاده 

از سلاح توسط عربستان و متحدانش در 

این کشور را بررسی می کنند، معتقدند که 

بالگردهای تهاجمی آپاچی بیشتر در امتداد 

مرز عربستان و یمن مستقر شده اند. آنها 

همچنین می گویند که تشخیص دقیق نقض 

قوانین بشردوستانه بین المللی که در نتیجه 

استفاده سعودی ها از بالگرد های آپاچی رخ 

داده، دشوار است، به این دلیل که داده های 

دقیق مربوط به این وقایع، کمیاب هستند. 

گزارش سپتامبر 2017 در مجله ماهانه 

ایرفورس بیان می کند که پنج هلیکوپتر آپاچی 

متعلق به عربستان در یمن مفقود شده اند که 

کاملاً گویای این موضوع است که از آنها در 

عملیات های تهاجمی استفاده شده است.

مایکل نایتز، یکی از همکاران مؤسسه واشنگتن، 

گفت: »او معتقد است که آپاچی ها در آنچه او 

به عنوان »مأموریت های دفاعی« در امتداد مرز 

یمن توصیف می کند، استفاده شده است، و 

بنابراین فروش قرارداد تعمیر و نگهداری مغایر 

با سیاست بیان شده  دولت نیست.« 

https://cutt.ly/iR1ouJr

پارادوکس دولت بایدن 
در سیاست های 
وش سلاح فر

چرا بایدن پس از افغانستان 
همچنان عقب نشینی خواهد کرد؟

400 قتل توسط پلیس آمریکا
 طی 5 سال 

اندیشکده کوئینسی

تریتا پارسی / آرتین درسیمونیان| 

هزینه سیاسی خروج از افغانستان تا حد 

زیادی پرداخت شده و پیامدهای ژئوپلیتیکی 

آن مثبت بوده است. یک ماه پس از خروج 

از افغانستان، هنوز مشخص نیست که آیا 

ما شاهد آغاز یک سری عقب نشینی های 

نظامی هستیم یا خیر.

خارجی  نخبگان سیاست  که  حالی  در 

واشنگتن علیه عقب نشینی بایدن به ستوه 

آمده بودند، بررسی دقیق تر پیامدهای 

سیاسی و استراتژیک، فرصتی را برای وی 

جهت عمل به وعده خود مبنی بر جداکردن 

آمریکا از جنگ های ابدی و آغاز خروج 

گسترده تر این کشور از این جنگ آشکار 

می کند. خاورمیانه، از عراق و سوریه شروع 

می شود. هزینه سیاسی خروج از خاورمیانه 

تا حد زیادی قبلاً پرداخت شده و پیامدهای 

ژئوپلیتیکی آن به شدت مثبت بوده است.

با تسلط طالبان بر افغانستان در ماه آگوست، 

رسانه ها، پیمانکاران دفاعی و سیاست های 

پنتاگون، سیل انتقادهایی را ایجاد کردند که 

خروج آمریکا را محکوم نموده و آن را »تحقیر« 

و »ننگ ملی« تلقی کردند. کارشناسان از 

بایدن خواستند تصمیم خود را تغییر دهد 

و نیروها را مجدداً مستقر کند.

با این حال، افکار عمومی آمریکا تحت تأثیر 

عصبانیت های واشنگتن یا حملات رسانه ها 

قرار نگرفتند. با وجود تصاویر وحشتناک 

فرودگاه کابل، تعداد آمریکایی هایی که از 

عقب نشینی حمایت کردند، همچنان رو به 

افزایش بود. نظرسنجی پیو نشان داد که 

اکر آمریکایی ها، اگرچه با نحوه خروج از 

کشور موافق نبودند، اما اعتقاد داشتند که 

بایدن در کل تصمیم درستی گرفته است. 

62درصد فکر می کنند که بزرگ ترین درس 

گرفته شده از افغانستان این است که ایالات 

متحده نباید در پی ملت سازی باشد و تنها 

در صورتی که منافع ملی حیاتی در خطر 

باشد، باید نیروهای خود را در مسیر آسیب 

و خطر قرار دهد.

https://cutt.ly/BR1zGvx

روزنامه نیویورک تایمز|  

گزارش تحقیقی روزنامه نیویورک  تایمز نشان می دهد افسران پلیس 

آمریکا طی پنج سال گذشـته بیش از 400 فرد غیرمسلح را به هنگام 

ایست و بازرسـی  های راهنمایی و رانندگی به قتل رسانده اند. روزنامه 

نیویورک  تایمز خاطرنشان کرده، با وجود این تنها پنج نفر از این افسران 

پلیس به دلیل ارتکاب چنین قتل هایی محکوم شـده اند. در بسیاری 

از موارد توقف خودروها به دلیل تخلفات بسیار متداول مانند ردکردن 

چراغ قرمز صورت گرفتـه بود.  یافته دیگـر روزنامه نیویـورک  تایمز این 

اسـت که میزان چنین قتل  هایی برای رانندگان سیاه  پوسـت با توجه 

به جمعیت آنها در جامعه، بیشتر بوده است. علاوه بر این، تخلفاتی که 

رانندگان سیاه  پوست بابت آنها متوقف شده اند جزئی  تر و کم  اهمیت  تر 

بوده است.این مطالعه همچنین نشان داد که سیاه  پوستان آمریکایی 

بیـش از هر گـروه دیگری بر اثر خشـونت پلیس جـان خود را از دسـت 

می دهنـد و احتـمال اینکه به دسـت پلیـس کشـته شـوند، ۳.۵ برابر 

بیشتر از سفیدپوستان آمریکایی است. 
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خبرگزاری آسوشیتد پرس | 

خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشته مقام های آمریکایی از 

پیشرفت های چین در عرصه های مختلف، شامل توسعه زرادخانه 

هسته ای این کشور، پیشرفت هایش در زمینه فناوری های 

سایبری، موشکی و فضایی و مسئله تایوان نگران هستند.

جان هایتن، جانشین ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا که 

سابقاً فرماندهی نیروهای هسته ای آمریکا را به عهده داشت 

گفت: »سرعتی که چین پیشرفت می کند خیره کننده است.«

به گفته این مقام ارشد نظامی آمریکا، با این که روسیه در مقایسه 

با چین از نظر زرادخانه اتمی تهدید راهبردی بزرگ تری علیه 

آمریکا محسوب می شود، چین به واسطه منابع اقتصادی و 

مدرن سازی ارتش خود، تهدید بزرگ تری برای سلطه آمریکا 

است. هیتن پیش بینی کرد، »درصورتی که تغییری در اوضاع 

ایجاد نکنیم، چین ظرف چند سال آینده از نظر قدرت نظامی، 

روسیه و آمریکا را پشت سر خواهد گذاشت.«

آنچه نگرانی آمریکا را برانگیخته احتمال تغییر در موازنه جهانی 

قدرت است که از چند دهه پیش وزنه اش به سمت آمریکا 

سنگینی کرده است.

آسوشیتدپرس نوشته تغییر آرایش نظم جهانی به گونه ای که از 

مطلوبیت بیشتری برای چین برخوردار باشد تهدید مستقیمی 

علیه آمریکا نیست اما می تواند ائتلاف های آمریکا در منطقه 

آسیا را پیچیده کند.

سرنخ های جدید از برنامه های پنتاگون برای مقابله با چالش 

چین احتمالاً طی هفته های آینده نمایان خواهد شد.

پایگاه خبری آکسیوس -  باراک راوید| 

مقامات اسرائیل در گفت وگویی با من گفتند که ولادیمیرپوتین، رئیس جمهور روسیه از 

نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل خواسته است که دولت بایدن را تشویق به تسهیل در 

برخی از تحریم های روسیه کند تا این شرکت های روسی بتوانند در بازسازی این کشور 

مشارکت کنند.

تصویر بزرگ: قانون سزار آمریکا که در دسامبر 2019 و با امضاء دونالدترامپ، رئیس جمهور 

آمریکا اجرایی شد، تحریم هایی را بر چندین بخش از اقتصاد سوریه از جمله انرژی و 

زیرساخت های آن وضع کرد. این قانون مانع عمده شرکت های خارجی علاقمند به شرکت 

در بازسازی سوریه است.

مقامات اسرائیل گفتند که پوتین می خواهد از پشت صحنه شرکت های روسی را در 

پروژه های بزرگ بازسازی در سوریه وارد کند تا اینکه هم درآمدی کسب کرده باشد و هم 

نفوذ روسیه را در اقتصاد سوریه تقویت کند.

پوتین طی دیدار جمعه قبل با بنت در سوچی به او گفت: »برخی از شرکت های روسیه 

ترس از معامله با سوریه دارند، زیرا آنها نمی خواهند که از تحریم های آمریکا ضربه بخورند.«

به گفته مقامات اسرائیل، روس ها استدلال می کنند این موضوع باعث می شود تا شرکت های 

ایرانی که قبلاً تحت تحریم های آمریکا بودند، آن طرح های عمده را به دست آورند.

دفتر نخست وزیر اسرائیل حاضر به دادن توضیحی نشد.

بین خطوط: به نظر می رسد که روس ها امیدوارند که منافع اسرائیل برای تضعیف ایران در 

سوریه بنت را تشویق به فشار آوردن بر دولت بایدن و تسهیل در تحریم ها کند.

وضعیت بازی: اخیراً چندین کشور عربی به سمت عادی سازی روابط با دولت بشاراسد 

در سوریه حرکت کرده اند.

اسد در هفته های اخیر با رهبران اردن، مصر و امارات صحبت کرده است.

روس ها، این روند را تشویق می کنند در حالی که آمریکا می گوید مخالف چنین عادی سازی 

روابط با اسد یا حرکت به سمت بازسازی این کشور است.

بعداً چه می شود: روس ها می خواهند نشست سه جانبه ای با حضور مشاوران امنیت 

ملی روسیه، اسرائیل و آمریکا برگزار کنند تا در مورد مسیر پیش رو در سوریه مذاکره کنند. 

مقامات اسرائیل می گویند که این ایده را با هر دو طرف در میان می گذارند، اما هنوز 

تاریخی مشخص نشده است.

https://cutt.ly/iR1pdbd

وبگاه رسمی کاخ سفید| 

ــت وزیر پادشاهی متحد و رئیس جمهور  ما رئیس جمهور فرانسه، صدراعظم آلمان، نخس

ــه  ــم ک ــث کردی ــی بح ــورد خطرات ــتیم و در م ــدار داش ــروز در رم دی ــده ام ــالات متح ای

به واســطه تشــدید برنامــه هســته ای ایــران بــرای امنیــت بین الملــل به وجود آمده اســت. 

ــه اینکــه مطمــن شــویم ایــران هیــچ گاه نتوانــد  مــا اعــلام می کنیــم مصمــم هســتیم ب

تســلیحات هســته ای تولیــد کنــد یــا بــه آن دسترســی داشــته باشــد و به طــور مشــترک 

نگرانــی عظیــم و فزاینــده خــود را در ایــن زمینــه اعــلام می کنیــم، در حالــی کــه ایــران از 

مــاه ژوئــن نســبت بــه شرکــت در مذاکــرات بــرای بازگشــت بــه برجــام خــودداری کــرده، 

سرعــت گام هــای تحریک آمیــز هســته ای خــود نظیــر تولیــد اورانیــوم با غنــای بــالا و فلز 

اورانیــوم غنی شــده را افزایــش داده اســت. ایــران هیــچ نیــاز معقــول غیرنظامــی بــرای 

ــه   ــن دو گام هــای مهمــی در برنام ــی کــه ای ــدارد، در حال ــن اقدامــات ن هیچ کــدام از ای

تســلیحات هســته ای هســتند.

ایــن گام هــا از این جهــت هشــداردهنده تر شــده اند کــه ایــران هم زمان بــا آنهــا همکاری 

و شفاف ســازی بــا آژانــس بین المللــی انــرژی اتمــی را کاهــش داده اســت. مــا موافقیــم 

بــه اینکــه پیشرفت هــای هســته ای ایــران و موانــع بــر سر کار آژانــس، احتــمال بازگشــت 

ــدازد. ــه برجــام را به خطــر می ان ب

ــد دارد کــه  ــق مذاکــره تأکی ــی از طری ــه راه حل ــر اهمیــت دســتیابی ب ــی ب وضعیــت فعل

به واســطه بازگشــت ایــران و آمریــکا بــه برجــام و پایبنــدی کامــل بــه ایــن توافق به دســت 

می آیــد و زمینــه ای را بــرای تعامــل دیپلماتیــک فراهــم می کنــد تــا چــه نگرانی هــای مــا 

و چــه نگرانی هــای ایــران نیــز حــل شــوند. بــه ایــن منظــور اســت کــه مــا از تعهــد آشــکار 

بایــدن بــرای بازگرداندن ایــالات متحده به پایبنــدی کامل بــه برجام اســتقبال می کنیم 

و اینکــه اگــر ایــران نیــز چنیــن کنــد، همچنــان کامــلاً بــه آن پایبنــد خواهــد ماند.

مــا متقاعــد شــده ایم کــه دســتیابی سریــع بــه تفاهمــی در مــورد بازگشــت بــه پایبنــدی 

کامل امــکان دارد و اطمینــان حاصل شــود از اینکه برنامه هســته ای ایــران در درازمدت 

ــن  ــا از ای ــم ت ــا از رئیســی می خواهی ــود. م ــز خواهــد ب ــرای مقاصــد صلح آمی منحــصراً ب

ــا اینکــه مذاکراتمــان  ــا حســن نیت بازگــردد ت ــت و ب ــه فوری فرصــت اســتفاده کــرده و ب

نتیجــه بدهــد. ایــن تنهــا راه مطمــن بــرای پرهیــز از تنش هــای خطرناکــی اســت کــه 

ــچ کشــوری نیســت. ــع هی به نف

https://cutt.ly/lRM86TD

ژنرال آمریکاییی: سرعت پییشرفت 
نظامی چین خیره کننده است

امید پوتین به اسرائیل برای کاهش 
تحریم های آمریکا بر سوریه

بیانیه مشترک تروئیکای اروپا و 
آمریکا درباره برجام 
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شبکه خبری سی ان اس| 

گروهی از نماینده های کنگره آمریکا از رئیس جمهور کشورشان 

به دلیل آنکه قول داده از برجام خارج نخواهد شد انتقاد کردند.

بایدن روز گذشته در دیدار با سران انگلیس، فرانسه و آلمان 

گفته بود که در صورتی که آمریکا بار دیگر به برجام بپیوندد 

دیگر از این توافق هسته ای خارج نخواهد شد.

وبگاه شبکه خبری سی ان اس می گوید گروهی از منتقدان 

شاخص برجام با بیان اینکه برجام معاهده نیست و به تصویب 

سنا نرسیده معتقدند بایدن در جایگاهی نیست که بتواند 

وعده ای درباره نحوه رفتار دولت بعدی آمریکا درباره توافق بدهد.

»تد کروز«، نماینده جمهوری خواه ایالت تگزاس در پیامی در 

توییتر نوشت: »جو بایدن از هیچ اختیار قانونی برای دادن 

چنین تعهدی برخوردار نیست. هر توافقی با ایران چنانچه 

به تأیید سنا نرسد و به معاهده تبدیل نشود- چیزی که بایدن 

می داند اتفاق نخواهد افتاد- بار دیگر توسط هر رئیس جمهور 

جمهوری خواه دیگر در آینده پاره خواهد شد.«

»مارک دابوویتز«، مدیر عامل لابی صهیونیستی »بنیاد دفاع 

از دموکراسی« که یکی از مشاوران دولت سابق آمریکا در امور 

ایران بود هم در واکنش به وعده بایدن نوشت: »وعده بایدن، 

کاملاً بی ارزش است مگر آنکه با رضایت و توصیه سنا به تصویب 

رسیده و به معاهده تبدیل شود.«

علاوه بر این، گروهی از نمایندگان کنگره طرح هایی ارائه 

کرده اند که خواستار منوط کردن بازگشت آمریکا به برجام به 

کسب مجوز از کنگره است.

فیراس الیاس|  

ایران در مواجهه با افغانستان تحت حکومت طالبان و حتی افزایش تهدیدات تروریستی، 

عمل¬گرایی مبتنی بر منافع متقابل را دنبال خواهد کرد.

در 27اکتبر تعدادی از وزرای خارجه برای گفت وگو در رابطه با وضعیت افغانستان، در 

تهران گرد هم آمدند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه، ضمن ابراز نگرانی از بحران 

اقتصادی افغانستان و درخواست لغو تحریم¬های آمریکا، تأکید کرد: »الزامی است طالبان 

رویکرد دوستانه¬ای در قبال همسایگان خود اتخاذ کنند.«

ایران نگران مرز خود با افغانستان و افزایش پناهجویان، قاچاقچیان موادمخدر و نحوه رفتار 

طالبان با شیعیان است، اما تسلط طالبان واقعیتی است که ایران باید با آن کنار بیاید.

طی دهه¬های گذشته، رابطه ایران با طالبان به ¬دلیل بهبود روابط کاری توسط سردار 

سلیمانی، فرمانده سابق سپاه قدس، آشتی-جویانه¬تر شده است. ایرانیان همیشه با 

حضور نیروهای آمریکایی در این منطقه مخالف بودند که با ترور سردار سلیمانی، این 

اختلاف بیشتر هم شد.

مقامات ایرانی، صرف¬نظر از سایر جهت¬گیری¬های ایدئولوژیک، بر اتحاد با جنبش¬های 

آزادی¬خواه، از جمله طالبان در سراسر جهان تأکید می¬ورزند. رهبران شبه نظامیان تحت 

¬نظر ایران، پیروزی سریع طالبان را الگوی خود قرار داده¬اند و خواستار نتیجه مشابه در 

عراق و سوریه شده¬اند. ایران طالبان را به¬عنوان »دولت فراگیر« می¬شناسد و حمله 

آن¬ها در دره پنجشیر علیه مخالفان را محکوم می¬کند.

با وجود حمایت لفظی از طالبان، ایران به ¬دلیل درک ضعیف آن¬ها از کشور و عناصر تندرو 

در سازمان، از این جنبش می¬ترسد. نمونه آن، شکست طالبان در جلوگیری از بمباران 

مساجد شیعیان در اکتبر است که توسط داعش خراسان انجام شد.

در صورت تشدید رابطه ایران با طالبان، بهترین گزینه برای مقابله با این سازمان استفاده 

از لیوا فاطمیون، یک شبه نظامی افغان تحت حمایت ایران است که در حال ¬حاضر در 

سوریه می¬جنگد؛ اما انجام این¬ کار احتمالاً خطراتی برای دولت ایران که با چالش-های 

داخلی خود مواجه است، در پی خواهد داشت. ترس دیگر ایران، بسیج¬ کردن ایرانیان 

افغان علیه تهران توسط طالبان است.

علاوه بر این، تشدید تنش با طالبان می تواند گروه های مسلح جهادی را تشویق کند تا اختلافات 

اعتقادی خود را کنار بگذارند و به تلاش های تحت رهبری طالبان علیه ایران بپیوندند.

https://cutt.ly/7R1pcog

راجان منون | 

ـــی از  ـــد، فهرســـت بلندبالای ـــدار کردن ـــروز در بروکســـل دی ـــروز و ام ـــو کـــه دی ـــاع نات وزرای دف

ـــی  ـــلاف در رویاروی ـــش ائت ـــتند: از نق ـــو داش ـــرای گفت وگ ـــود ب ـــر خ ـــورد نظ ـــات م موضوع

ـــال  ـــر در ح ـــا خط ـــه ب ـــرای مقابل ـــی ب ـــا طرح های ـــه ت ـــن گرفت ـــور چی ـــال ظه ـــر در ح ـــا خط ب

ـــود  ـــت خ ـــاره هوی ـــی تری درب ـــش های اساس ـــا پرس ـــن ب ـــو همچنی ـــا نات ـــیه. ام ـــور روس ظه

مواجـــه اســـت کـــه در ماه هـــای اخیـــر بیشـــتر طنین انـــداز شـــده اســـت. در میـــان  ایـــن 

پرســـش ها، مهـــم  ایـــن اســـت کـــه اروپـــا توانایـــی انجـــام چـــه کاری داشـــته و چـــه کاری 

ـــد.  ـــن کن ـــود را تضمی ـــت خ ـــا امنی ـــد، ت ـــام ده ـــد انج بای

ایـــده اســـتقلال اســـتراتژیک اروپـــا یـــا کاهـــش وابســـتگی بـــه  آمریـــکا بـــرای امنیـــت، از ســـوی 

امانوئل مکـــرون، رئیس جمهـــور فرانســـه، پیشـــنهاد شـــده اســـت. اگرچـــه  ایـــن مفهـــوم 

بـــه کتـــاب ســـفید دفاعـــی فرانســـه در ســـال 1994 برمی گـــردد، امـــا اخیـــراً به دلیـــل 

تحولاتـــی کـــه باعـــث بی اعتـــمادی اروپایی هـــا بـــه تضمین هـــای آمریـــکا شـــده، علاقـــه 

ـــت. ـــده اس ـــاء ش ـــی احی ـــور های اروپای ـــان کش ـــوم، در می ـــن مفه ـــه  ای ب

ایـــن امـــر به ویـــژه در دوران ریاســـت جمهـــوری دونالدترامـــپ کـــه آشـــکارا ناتـــو را مـــورد 

تمســـخر قـــرار مـــی داد، شـــدت گرفـــت.  ایـــن امـــر مکـــرون را بـــر آن داشـــت تـــا هشـــدار 

دهـــد کـــه اروپایی هـــا »دیگـــر بـــر سرنوشـــت خـــود کنـــترل نخواهنـــد داشـــت«، مگـــر 

 اینکـــه موضـــوع دفـــاع از خـــود را جـــدی بگیرنـــد. توافـــق فوریـــه 2020 ترامـــپ بـــا طالبـــان، 

ـــدت  ـــر در م ـــزارو600 نف ـــه 8ه ـــتان ب ـــی در افغانس ـــای آمریکای ـــش نیروه ـــامل کاه ـــه ش ک

ـــکا و ائتـــلاف در 14 مـــاه  آینـــده می شـــد، همچنیـــن  135 روز و خـــروج بقیـــه نیروهـــای آمری

باعـــث نگرانـــی اروپایی هـــا شـــد، چـــرا  کـــه احســـاس کردنـــد، به نظـــر آن هـــا در  اینبـــاره 

ـــت.  ـــده اس ـــی داده نش اهمیت

علی رغـــم انتظـــارات زیـــاد، پـــس از پیـــروزی جوبایـــدن در انتخابـــات، اوضـــاع تغییـــر نکـــرد. 

ـــه توافـــق ترامـــپ عمـــل خواهـــد کـــرد و متعهـــد شـــد کـــه  ـــل، او اعـــلام کـــرد کـــه ب در 14آوری

ـــل  ـــن ضرب الاج ـــداً  ای ـــد. او بع ـــه بازگردان ـــه خان ـــپتامبر ب ـــا 11س ـــی را ت ـــای آمریکای نیروه

ـــتان  ـــر افغانس ـــان ب ـــع طالب ـــلط سری ـــس از تس ـــرد. پ ـــول ک ـــت موک ـــاه آگوس ـــان م ـــه پای را ب

در اواســـط مـــاه آگوســـت، هفته هـــای پایانـــی تخلیـــه آشـــفته بـــود و رهـــبران برجســـته 

ــرده، و از  ــف کـ ــو« توصیـ ــت ناتـ ــن شکسـ ــا آن را »بزرگ تریـ ــت تـ ــر آن داشـ ــی را بـ اروپایـ

عدم مشـــورت گیری کافـــی بـــا آن هـــا ابـــراز شـــکایت کننـــد. 

https://cutt.ly/HR1pn4n

کروز: برجام را دوباره پاره می کنیم/
بایدن به ایران قول ندهد

ظهور طالبان و مشکل بحرانی ایران 
در افغانستان

چه عاملی مانع از رسیدن اروپا به 
استقلال استراتژیک می شود؟
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Aside from the loss in economic benefits, the Raisi administration views 
Germany, France, and the U.K.’s inaction to salvage the nuclear deal as having 
damaged Iran’s sense of pride and respect,

Foreign Policy  @ForeignPolicy

دولت رئیسی، جدای از مشکلات اقتصادی، در حال مشاهده عدم تلاش آلمان، فرانسه و انگلیس برای رفع 
مشکل مذاکرات برجام، و تلاش آن ها برای تخریب غرور و احترام ایران است. 

The US Air Force said Sunday it flew a B-1B strategic bomber over key maritime 
chokepoints in the Mideast with allies including Israel amid ongoing tensions 
with Iran as its nuclear deal with world powers remains in tatters.

Mint @livemint

  بحبوحه تنش های مداوم با ایران، درست وقتی که توافق هسته ای این کشور با قدرت های جهانی همچنان در 
حال شکست است، نیروی هوایی آمریکا روز یکشنبه اعلام کرد که یک بمب افکن راهبردی بی-۱ بی را بر 

فراز ایستگاه های گلوگاه دریایی کلیدی در خاورمیانه با متحدانش از جمله اسرائیل به پرواز درآورده است.

The US itself makes it very easy for hardliners in Tehran to show why a deal 
with Washington can›t be trusted. (Never mind Biden›s own prevarication over 
rolling back Trump sanctions...) Presumably Iran focuses its diplomacy on the 
other players at the table?

Tony Karon         @TonyKaron

خود ایالات متحده برای تندروها در تهران آسان کرده است که نشان دهند چرا نمی توان به توافق با واشنگتن 
اعتماد کرد. )هرگز به مخالفت خود بایدن برای لغو تحریم های ترامپ اهمیتی نمی دهید...( احتمالاً ایران دیپلماسی 

خود را بر روی سایر بازیگران حاضر در میز متمرکز می کند.

If the US — and the world — concedes too much to China, it may not be able to 
stand up to Beijing as conflict intensifies.

Crikey         @crikey_news

اگر آمریکا و جهان امتیازاتی زیادی به چین بدهند، ایالات متحده ممکن است دیگر قادر نباشد 
تا همزمان با بالا گرفتن درگیری ها در مقابل پکن بایستد. 

#Iran’s FM tweeting from quarantine, questioning new US sanctions 
ahead of a resumption of #nuclear talks in #Vienna

Leila Gharagozlou  @Lghara93

وزیر امور خارجه ایران از قرنطینه توئیت کرده و تحریم های جدید آمریکا پیش از شروع دوباره مذاکرات 
هسته ای در وین را زیر سؤال برده است. 

VP Mike Pence called for the trial of Ebrahim Raisi for crimes against humanity and 
genocide «for the massacre of 30,000 political prisoners in 1988,» and said the selection 
of Raisi as president of #Iran›s regime was a sign of desperation and weakness.

Alireza Jafarzadeh  @A_Jafarzadeh

معاون رئیس جمهور سابق، مایک پنس خواستار محاکمه ابراهیم رئیسی به دلیل جنایات علیه بشریت و نسل کشی 
»با قتل عام 30،000 زندانی سیاسی در سال 1988« شد، و گفت که انتخاب رئیسی به عنوان رئیس جمهور دولت 

ایران نشانه ای از ناامیدی و ضعف بود.

The mass deportation of non-white people & immigration bans based on 
nationality, religion or race are «quintessentially American,» though US 
politicians repeatedly purported that it is «not what America represents,» an 
article on the New York Times said. 

China Xinhua News                      @XHNews

در مقاله ای در نیویورک تایمز آمده است که اخراج دسته جمعی افراد غیرسفید پوست از آمریکا و ممنوعیت  
مهاجرت بر اساس ملیت، مذهب یا نژاد »اساساً از سوی آمریکایی ها انجام شده است«، این در حالی است 

که سیاستمداران آمریکایی بارها ادعا کردند که »این مسئله چیزی نیست که آمریکا نشان می دهد«.

Former US president Ronald Reagan’s “Star Wars” program is Prime 
Minister Naftali Bennett’s model in countering the Iranian nuclear 
threat, Bennett said ahead of meeting parties to the Iran deal at the UN 
Climate Conference in Glasgow this week.

The Jerusalem Post          @Jerusalem_Post

بنت پیش از دیدار با طرف های توافق با ایران در کنفرانس آب و هوای سازمان ملل در گلاسکو این هفته گفت 
که برنامه »جنگ ستارگان« رونالد ریگان، رئیس جمهور سابق ایالات متحده، الگوی نخست وزیر نفتالی بنت 

در مقابله با تهدید هسته ای ایران است.

almost a year since Biden was elected and Trump has not conceded and 
continues to foment insurrection on the big lie that (wait for it) the US was 
stolen by China in order to unleash a mind control vaccine he invented (he 
didnt) after unleashing a fake virus he caught that’s real

Luke Zaleski       @ZaleskiLuke

تقریباً یک سال از پیروزی بایدن می گذرد و ترامپ هنوز تسلیم نشده و همچنان به این دروغ بزرگ دامن 
می زند که چین، آمریکا را دزدیده است تا بعد از انتشار یک ویروس جعلی، واکسنی برای کنترل ذهن 
مردم عرضه شود. وی به این ویروس مبتلا شد و )فهمید( که این ویروس واقعی است. گفته شده ترامپ 

این واکسن را اختراع کرد اما او این کار را نکرد. 
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The nuclear deal is not the only point of contention between Iran and the 
US. On Friday, the US issued a fresh round of Iran-related sanctions tied to 
an Islamic Revolutionary Guard Corps drone program that it said threatened 
regional stability.

Algemeiner @Algemeiner

توافق هسته ای تنها نزاع بین ایران و آمریکا نیست. در روز جمعه، آمریکا دور جدیدی از تحریم های ایران مرتبط 
با برنامه پهپادهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صادر کرد که به گفته آن، ثبات منطقه را تهدید می کند.

It’s still not clear the extent to which Israel’s activities are helping to keep Iran 
from achieving its strategic goals, writes Amos Harel

Haaretz.com      @haaretzcom

آموس هارل می نویسد: هنوز مشخص نیست که فعالیت های اسرائیل تا چه حد به جلوگیری از دستیابی ایران 
به اهداف استراتژیک خود کمک می کند.

At the same time the U.S. is trying to restart nuclear talks with the goal of 
returning to the Obama era JCPOA. That’s the problem with trying negotiate 
with nations who don’t share your foreign policy objectives to put it mildly.

Alex Plitsas 🇺🇸     @alexplitsas

در عین حال، آمریکا در تلاش است تا مذاکرات هسته ای را با هدف بازگشت به برجام دوره اوباما از سر 
بگیرد. مشکل در تلاش برای مذاکره با کشورهایی است که به زبان ساده اهداف سیاست خارجی شما را 

به اشتراک نمی گذارند.

“Biden has no intention of returning America to the JCPOA…Washington 
argues that Iran has not complied with the JCPOA in order to intensify its 
economic war against Iran…Biden is establishing more anti-Iranian terrorist 
training camps in Albania.”

Dr Marcus Papadopoulos      @DrMarcusP

آمریکا قصد بازگشت به برجام را ندارد. واشنگتن اذعان می کند که ایران به منظور تشدید جنگ اقتصادی، 
به برجام پایبند نبوده است. بایدن درحال ساخت کمپ های آموزشی ضدایرانی تروریستی در آلبانی است.

The Greatest National Security Threat to US - Climate change poses a far greater security 
threat to the American people than China, Russia, or Iran. It›s past time our leaders 
governed accordingly.

Katrina vandenHeuvel       @KatrinaNation

بزرگترین تهدید امنیت ملی برای آمریکا؛ تغییرات اقلیمی نسبت به چین، روسیه یا ایران تهدید امنیتی بسیار 
بیشتری برای مردم آمریکا ایجاد می کند. زمان آن گذشته است که رهبران ما بر این اساس حکومت کنند.

Reuters reports: @POTUS said on Sunday that the United States will «respond» to 
actions #Iran has taken against Washington›s interests, including drone strikes.
Recently, Iranian militia attacked a US base in #Syria with drones. Reports say Iran is 
training militias on drones.

Iran International English      @IranIntl_En

خبرگزاری رویترز گزارش داد: جو بایدن روز یکشنبه گفت که آمریکا به اقداماتی که ایران علیه منافع واشنگتن 
انجام داده است، از جمله حملات پهپادی »پاسخ« خواهد داد.

اخیرا شبه نظامیان ایرانی با پهپاد به یک پایگاه آمریکایی واقع در سوریه حمله کردند. گزارش ها حاکی از آن 
است که ایران در حال آموزش شبه نظامیان خود برای کار با پهپاد است. 

China hopes that the US will put into practice the consensus reached between 
presidents of the two countries in their phone calls and make political 
preparations and provide the necessary conditions for the next phase of 
engagement, said Chinese FM spokesperson on Monday.

People›s Daily, China           @PDChina

سخنگوی وزارت خارجه چین در روز دوشنبه بیان کرد که چین امیدوار است آمریکا توافق بین 
روسای جمهور دو کشور را عملی و مقدمات سیاسی و شرایط لازم برای مرحله بعدی تعامل را فراهم کند. 

The UN, led by Eurogreens and North American enviros, is too weak 
to influence the US, Russia or China, and so it is obsessed with 
convincing poor nations to accept aid rebranded around the climate, 
and renewables, as alternatives to cheap energy & industrialization.

Michael Shellenberger     @ShellenbergerMD

سازمان ملل متحد به رهبری طرفداران محیط زیست آمریکا شمالی و اروپا، ضعیف تر از آن است که بتواند بر آمریکا، 
روسیه یا چین تأثیر بگذارد، و به همین دلیل وسواس زیادی دارد که کشورهای فقیر را متقاعد کند تا کمک های 

تغییر نام تجاری و هوا و انرژی های تجدیدپذیر را به عنوان جایگزینی برای انرژی ارزان و صنعتی شدن بپذیرند.

Amos Harel w a dose of realism: «Israel is causing Iran some localized damage 
and creating smoke both in cyberspace & airspace (assuming these really are 
Israeli attacks). But so far, it hasn’t brought about any strategic change in the 
regional situation.»

Neri Zilber      @NeriZilber

آموس هرل )نویسنده روزنامه هاآرتص( واقعیت را گفته است: »اسرائیل در برخی جنبه ها آسیب هایی به ایران وارد 
کرده و باعث وخیم شدن شرایط، هم در دنیای واقعی و هم در دنیای مجازی شده )با فرض اینکه حملات سایبری 
اخیر واقعا کار اسرائیل بوده باشد(؛ اما تا کنون، هیچ تغییر استراتژیکی در وضعیت منطقه ای بوجود نیامده است.« 
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